

Nr 234.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till finansdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli; given Stockholms slott den 20 mars 1928.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Lyberg.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 20 mars 1928.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden RIBBING, GÄRDE, PETTERSSON, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG, VON STOCKENSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Lyberg, anför:

Jag anhåller nu att få underställa Kungl. Maj:ts prövning frågan om anslag till finansdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli.

Ordinarie förslagsanslaget till finansdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli är i riksstaten för budgetåret 1927/1928 uppfört med 227,900 kronor.

I fråga om användningen av nämnda anslag hava närmare bestämmelser meddelats i brev till statskontoret den 20 maj 1927.

I detta brev har Kungl. Maj:t, bland annat, fastställt följande ordinarie stater för finansdepartementet, att tillämpas från och med den 1 juli sagda år:

A. Ordinarie avlöningsstat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag kronor	174,800
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m.		
förslagsanslag »	33,500
Avlöande av två extra föredragande hos regeringsrätten,		
förslagsanslag »	19,100
	Förslagsanslag kronor	227,400;

B. Övergångsstat.

Avlöningar, förslagsanslag kronor 500.

Tillika har Kungl. Maj:t medgivit

att av den i ordinarie avlöningsstaten för finansdepartementet upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. må från och med budgetåret 1927/1928 användas

till grundavlöningar till extra ordinarie tjänstemän, högst kronor 30,624 till extra befattningshavare, tillfällig personal, renskrivning,

övertidsersättning m. m., högst..... » 1,000

samt att härutöver från och med samma budgetår må från ifrågasvarande anslagspost utgå vad som erfordras till beredande av avlöningsförhöjningar åt extra ordinarie tjänstemän ävensom enligt gällande författningar uppkommande kostnader för läkarvård jämte läkemedel och dylikt samt begravningshjälp till sådan personal.

Vid anmälan inför Kungl. Maj:t den 4 januari 1928 av frågan om anslag till departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli anförde jag, att chefen för justitiedepartementet förut samma dag under andra huvudtiteln uttalat, att med anledning av den alltjämt rådande betydande balansen å oavgjorda mål, tillhörande regeringsrättens prövning, utredning igångsatts inom justitiedepartementet för undersökande av möjliga utvägar till balansens nedbringande, bland annat, genom ökning av arbetskrafterna i regeringsrätten. Enligt vad nämnde departementschef därvid uttalat, vore det att förvänta, att denna utredning skulle hinna avslutas å sådan tid, att frågan i särskild proposition kunde underställas innevarande års riksdag. För den händelse en utökning av regeringsrättens arbetskrafter komme till stånd, erfordrades ock förstärkning av den personal, som inom finansdepartementet biträdde med regeringsrättsärendenas handläggning. I avvaktan på utredningens resultat och blivande proposition i ämnet borde sålunda medel beräknas för avlöande av den ytterligare personal, som för finansdepartementets vidkommande kunde visa sig erforderlig. På grund härav och då av viss annan anledning en till 2,000 kronor uppgående höjning av förslagsanslaget till finansdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli syntes mig erforderlig, ansåge jag mig böra beräkna anslaget till 243,500 kronor.

Jag hemställde alltså, att Kungl Maj:t måtte föreslå riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, i riksstaten beräkna ordinarie förslagsanslaget till departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli till 243,500 kronor.

Vid anmälan av frågan om anslag till finansdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli för innevarande budgetår anförde jag, bland annat, att med hänsyn till den arbetsbörda, som påvilade departementet, det hade visat sig ofrånkomligt att i större omfattning än som förutsattes vid avlåtande av 1926 års statsverksproposition anlita extra arbetskrafter. För dessas avlöning hade anslagsposten för avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. visat sig icke lämna tillgång utan hade härför sjunde huvudtitelns anslag till extra utgifter i viss utsträckning måst tagas i anspråk. Visserligen syntes utsikterna att minska antalet av dessa extra arbetskrafter under budgetåret 1927/1928 vara ringa, men syntes mig dock tillräckliga skäl icke föreligga att beräkna medel för samtligas avlönande från anslagsposten för avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. Tillsvidare och till dess större erfarenhet vunnits rörande det fortsatta behovet av arbetsförstärkning, ansåg jag mig böra stanna för att anslagsposten beräknades för avlönande av ytterligare en befattningshavare med en avlöning av 2,052 kronor för år och syntes mig denna post på grund härav böra höjas med i avrundat tal 2,100 kronor till 33,500 kronor. — I enlighet härmed framlade Kungl. Maj:t förslag för riksdagen, vilket förslag av riksdagen bifölls.

*Departements-
chefen.*

Beträffande budgetåret 1928/1929 torde en mera avsevärd höjning av anslagsposten i fråga vara erforderlig. Denna höjning föranledes i främsta rummet av det stegrade personalbehov, som skulle bliva en följd av den utökning av regeringsrätten, varom på föredragning av chefen för justitiedepartementet förslag förut denna dag framlagts. Ett bifall till nämnda förslag skulle innebära, att, vad finansdepartementet angår, dess för regeringsrättsarbetet erforderliga personal måste ökas med en extra föredragande, en amanuens med halvtidstjänstgöring samt ett kontorsbiträde. Härav föranledda kostnader belöpa sig å (9,540 + 1,944 + 2,052) 13,536 kronor eller i avrundat tal 13,600 kronor och skulle till följd härav anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. höjas med (1,944 + 2,052) i runt tal 4,000 kronor till 37,500 kronor. Till avlönande av tre extra föredragande hos regeringsrätten skulle krävas ett förslagsanslag å (19,100 + 9,540) i avrundat tal 28,700 kronor.

Emellertid synes mig även av annan anledning en jämkning av anslagsposten för avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. böra vidtagas. Den däri ingående posten å högst 1,000 kronor för extra befattningshavare, tillfällig personal, renskrivning, övertidsersättningar m. m. har nämligen visat sig alltför knappt tillmätt. Enbart kostnaderna för övertidsarbete och renskrivning hava sålunda för budgetåret 1926/1927 uppgått i runt tal till 2,400 kronor. Kostnaderna härför hava till följd av

postens otillräcklighet till stor del måst bestridas av sjunde huvudtitelns anslag till extra utgifter. En höjning av posten ifråga synes mig för den skull erforderlig. Särskilt den avsevärda balansen å regeringsrättsärenden kräver, att departementets med sådana ärenden sysselsatta arbetskrafter komma att, i likhet med vad fallet var under det förflutna budgetåret och såsom under innevarande budgetår äger rum, tagas i anspråk för arbete å övertid i större utsträckning än som vid tidpunkten för postens bestämmande kunde förutses. Jag får därför förorda, att sagda post måtte för nästkommande budgetår höjas till 3,000 kronor och att sålunda anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. ökas med ytterligare 2,000 kronor och alltså bestämmas till 39,500 kronor.

I övrigt har jag icke funnit skäl föreslå någon ändring i departementets stater. Det erforderliga anslaget till departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli skulle alltså komma att uppgå till det i statsverkspropositionen beräknade beloppet, 243,500 kronor.

Under återopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels godkänna följande stater för finansdepartementet, att tillämpas från och med den 1 juli 1928:

A. Ordinarie avlöningsstat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän,		
förslagsanslag	kronor	174,800
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m., förslagsanslag ..	»	39,500
Avlöande av tre extra föredragande hos regeringsrätten, förslagsanslag ..	»	28,700

Förslagsanslag kronor 243,000,

B. Övergångsstat.

Avlöningar, förslagsanslag	kronor	500;
<i>dels ock</i> höja det <i>ordinarie</i> förslagsanslaget till departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli		
nu	kronor	227,900
med	»	15,600
till	»	243,500.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Einar Regné.